
Hudba 
stylově

KOSTELY / ZÁMKY  
KULTURNÍ A TECHNICKÉ 

PAMÁTKY

klasika
jazz

folklór

PODZIM / ZIMA



BACH / LECLAIR / BLAVET 
Barokní flétnové sonáty

07
10

PÁTEK 18.00

NÝDEK
Evangelický kostel

08
10

SOBOTA 18.00

OSTRAVA – STARÁ BĚLÁ
Husův sbor

09
10

NEDĚLE 16 .00

BRUŠPERK
Kostel sv. Jiří

Jan Ostrý FLÉTNA • Filip Dvořák CEMBALO

Johann Sebastian Bach (1685–1750): Sonáta E dur  
pro flétnu a cembalo, BWV 1035

Jean-Marie Leclair (1697–1764): Sonáta e moll č. 2  
pro flétnu a cembalo, op. 9

Johann Caspar Kerll (1627–1693): Passacaglia variata d moll  
pro cembalo

František Benda (1709–1786): Sonáta G dur
Johann Sebastian Bach: Sonáta e moll  

pro flétnu a generální bas, BWV 1034

Fenomenální český flétnista Jan Ostrý studoval u vynikajících 
pedagogů, deset let působil v zahraničí a stal se jedním 
z nejuznávanějších sólistů a mezinárodně vyhledávaným 
pedagogem. Hudební podzim vykreslí mnoha barevnými valéry 
sonát starých mistrů v doprovodu cembala Filipa Dvořáka.



FARKAS / BACH / DVOŘÁK
Biblické písně

15
10

SOBOTA 18.00

ORLOVÁ
Evangelický kostel

16
10

NEDĚLE 15.00

KUNÍN
Kostel Povýšení sv. Kříže

Stadlerovo klarinetové kvarteto
SÓLISTA: Martin Gurbaľ BAS

Ferenc Farkas (1905–2000): Antické maďarské tance (5 tanců)
Johann Sebastian Bach (1685–1750): Contrapunctus I.  

(Umění fugy, BWV 1080)
Johann Sebastian Bach: Chorál č. 54 a Árie č. 65,  

Basso chori I. (Matoušovy pašije, BWV 244)
Tomaso Albinoni (1671–1751): Sonáta g moll
Antonín Dvořák (1841–1904): Biblické písně, op. 99

Stadlerovo klarinetové kvarteto se představí v novém obsazení 
s basistou ostravské opery NDM Martinem Gurbaľem. Zazní 
oblíbené Dvořákovy Biblické písně – ovšem nyní v unikátní 
úpravě pro čtyři různé klarinety a bas (aranž Aleš Pavlorek)! 
Dvořákovy vrcholné duchovní písně vznikly za jeho působení 
v New Yorku krátce po uvedení slavné Novosvětské symfonie, 
která mu na novém kontinentu zaručila prvenství „amerického 
symfonika“. Dvořákovský program okoření Antické maďarské 
tance či části nejoblíbenějších Bachových děl v neotřelých 
úpravách právě pro es klarinet, klarinet a basklarinet.

MUSICA FOLKLORICA
Karpatské chodníčky



MUSICA FOLKLORICA
Karpatské chodníčky

21
10

PÁTEK 18.00

OSTRAVA-VÍTKOVICE
Muzeum potravin a zemědělských strojů, DOV

Musica Folklorica:
Miroslav Kolacia HOUSLE • Lubomír Graffe HOUSLE

Jaroslav Panák HOUSLE • Michal Uhříček VIOLA

Martin Slovák KONTRABAS • Petr Pavlinec CIMBÁL

SÓLISTÉ: Martin Prachař, Sára Slováková ZPĚV 
Ženský sbor Oskoruša

Karpatské chodníčky – lidové písně  
z moravskoslovenského pomezí

Musica Folklorica vznikla v roce 2001 jako čistě instrumentální 
formace zabývající se interpretací skladeb určených pro 
cimbál s doprovodem.  Domovským místem kapely je horňácká 
obec Velká nad Veličkou, do přilehlého moravsko-slovenského 
pomezí lze rovněž situovat převážnou část repertoáru kapely. 
Musica Folklorica patří mezi hudební tělesa, která nejenže 
překračují hranice žánrů, ale také sahají po nových možnostech 
propagace folkloru a jeho přiblížení široké veřejnosti, zejména 
díky výpravně pojatým folklorním videoklipům. V rámci 
koncertu s kapelou zazpívají Martin Prachař, Sára Slováková 
a ženský sbor Oskoruša.



DESTOUCHES / RAMEAU / MONDONVILLE
Apollon a múzy

06
11

NEDĚLE 16 .00

KOPŘIVNICE, Husova 1326/13 
Muzeum nákladních automobilů Tatra 

Chantal Santon Jeffery SOPRÁN (FRA)

Vojtěch Semerád HAUT-CONTRE

Jakub Kydlíček ZOBCOVÉ FLÉTNY

Mélusine de Pas VIOLA DA GAMBA (FRA)

Vojtěch Havrlant CEMBALO

Apollon a Múzy – André Cardinal Destouches /  
Jean-Philippe Rameau / Jean-Joseph de Mondonville /  
Louis-Nicolas Clérambault

Postava Apollóna, boha umění, písně, hudby, poezie, vůdce 
devíti múz a ztělesnění rozumu, jasnosti a řádu, také 
velkého svůdce, který byl navzdory své nadčasové kráse 
často zavrhován, nepřestal inspirovat francouzské barokní 
skladatele. Ženy, s nimiž se setkává, múzy, nymfy, smrtelnice, 
všechny jsou ztělesněním umění, jehož je patronem. Tento 
program nabízí formou zrekonstruované kantáty imaginární 
epický příběh našeho hrdiny Apollona, který během svých 
milostných setkání oslavuje umění múz.



BACH / HÄNDEL / ZELENKA 
Duše baroka

18
11

PÁTEK 18.00

OSTRAVA-CENTRUM
Kostel sv. Václava

19
11

SOBOTA 15.00

ORLOVÁ
Kostel Narození Panny Marie

19
11

SOBOTA 19.00

FRÝDEK-MÍSTEK
Kostel sv. Jakuba

20
11

NEDĚLE 17.00

KOPŘIVNICE
Kostel sv. Bartoloměje

Eva Dřízgová-Jirušová SOPRÁN    
Igor Františák KLARINET, CHALUMEAU • Marek Kozák VARHANY

Johann Sebastian Bach / Georg Friedrich Händel /  
Jan Dismas Zelenka / Bohuslav Matěj Černohorský /
Giovanni Battista Bononcini / Jan Křtitel Kuchař /  
Jan Křtitel Vaňhal / Adam Václav Michna

Prvotřídní ostravská sopranistka, uznávaný klarinetista hrající 
i na tzv. staré nástroje a v neposlední řadě mladý klavírní 
virtuos a varhaník – tato výjimečná trojice moravskoslezských 
interpretů se zhostí nádherného úkolu: projasnit hudbou nejen 
chrámy, ale také srdce posluchačů. Jejich intimní program 
je sestaven z děl opravdových barokních mistrů.



ADAM VÁCLAV MICHNA Z OTRADOVIC
Loutna česká

26
11

SOBOTA 16.00

JABLUNKOV
Kostel Božího Těla

27
11

NEDĚLE 16 .00

NOVÁ HORKA U STUDÉNKY
Zámek, kaple Nalezení sv. Kříže

Ensemble Inégal
Adam Viktora UMĚLECKÝ VEDOUCÍ

SÓLISTKY: Gabriela Eibenová CANTO I.

Daniela Čermáková CANTO II.

Adam Václav Michna (1600–1676): Loutna česká

Loutna česká je soubor třinácti písní znázorňujících svatbu 
lidské duše – při námluvách, zásnubách a během svatebního 
veselí. Pravděpodobně je nejznámější sbírkou českého baroka 
a je výjimečná nejen hudebně, ale i obsahově, kdy je text nesen 
zvláštním erotickým mysticismem s prvky lidovosti. Přes 
veškerou popularitu zůstávala neúplná a part druhých houslí 
se podařilo rekonstruovat až nedávno, a to právě specialistou 
na tzv. starou hudbu, Adamem Viktorou.



FOLKLORNÍ ADVENT
Cesta světla

06
12

ÚTERÝ 18.00

OSTRAVA-CENTRUM
Evangelický Kristův kostel

VUS Ondráš – Vojenský umělecký soubor
Štěpán Blinka PRIMÁŠ 
Dívčí sbor pod vedením Ondřeje Bazaly
Jiří Slavík SCÉNÁŘ A HUDBA 
Martin Krajňák REŽIE

Cesta světla – koncert orchestru lidových nástrojů  
a dívčího sboru s vánoční tematikou

Cesta světla je hudební cyklus, který vypráví příběh narození 
Ježíše Krista a současně nahlíží do atmosféry lidových 
Vánoc. Hudebně vychází především z dobře známých 
českých a moravských koled, které však zazní v nevšedních 
orchestrálních a vokálních aranžmá. Posluchače čeká barvitá 
cesta ke Kristovu narození, stejně jako k lidskému pochopení 
této zázračné události. Autorem originální hudby je známý 
multiinstrumentalista a skladatel Jiří Slavík, který s VUS 
Ondráš dlouhodobě spolupracuje.

Vánoční koncert je pořádán za laskavé podpory Ministerstva 
obrany ČR a Krajského vojenského velitelství Ostrava.



ČESKÉ VÁNOCE 
Rakovnická hra vánoční

08
12

Č T VR TEK 18.00

NÝDEK
KD Nýdečanka

09
12

PÁTEK 17.00

OSTRAVA-MICHÁLKOVICE
Důl Michal, Cechovna

Collegium Marianum:
Jana Semerádová FLAUTO TRAVERSO, UMĚLECKÁ VEDOUCÍ

Lenka Torgersen HOUSLE, KONCERTNÍ MISTR

Hana Fleková VIOLONCELLO • Jan Krejča TEORBA 
SÓLISTKA: Stanislava Mihalcová SOPRÁN

Buchty a loutky: Radek Beran, Zuzana Bruknerová, Vít Brukner
Lukáš Valiska OSVĚTLENÍ, PROJEKCE • Radka Mizerová KOSTÝMY

České Vánoce – pastýřská hra o narození Páně  
z jezuitské rezidence v Chlumku u Luže

Originální představení plné barokní hudby a tradičního 
loutkového divadla vychází z jednoho z nejstarších lidových 
textů – Rakovnické hry vánoční. Duchovní podstata Vánoc se 
zde propojuje s lidovým humorem a unikátními dřevěnými 
loutkami, které jsou spolu s podmanivou barokní hudbou 
hlavními hrdiny fantaskní a zábavné inscenace. Mezi prostými 
pastýři, nafoukanými králi a vznášejícími se anděly nebudou 
chybět ani všudypřítomné ovečky, psi a vlci…

Vánoční
představení
pro rodiny
s dětmi!



OSTRAVA / CINEMA CITY
Promítání předpremiéry filmu Il Boemo

ZA ÚČASTI: Petr Václav REŽIE • Jan Macola PRODUCENT

Václav Luks HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ

16/10
NEDĚLE 
18.00

ZA FINANČNÍ PODPORY

PARTNEŘI

VE SPOLUPRÁCI

PODĚKOVÁNÍ MĚSTŮM ZA FINANČNÍ PODPORU

Brušperk / Jablunkov / Kopřivnice / Nýdek /  
Orlová / Ostrava – Stará Bělá 

www.shf.cz


